
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Smluvní strany 

Explosia a.s.   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 1828 

se sídlem: Semtín 107, 530 02 Pardubice 

zastoupená: Ing. Josef Tichý, CSc., předseda představenstva 

Ing. Radomír Krejča, místopředseda představenstva 

IČO: 25291581 

DIČ: CZ25291581 

(dále jen „Klient“) 

a 

Mgr. Radek Matoulek  

zapsaný v seznamu advokátů pod evidenčním číslem 04585 

se sídlem: Velké náměstí 147/12, 500 03 Hradec Králové 

e-mail: radek.matoulek@gmail.com  

IČO: 42256941 

DIČ: XXXX 

Bankovní spojení: XXXX 

(dále jen „Advokát“) 

 

společně jako smluvní strany 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen „Smlouva“): 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Advokát bude poskytovat Klientovi právní pomoc v oblasti českého práva v souvislosti 

s jeho podnikatelskou činností, a to zejména v souvislosti s otázkami obchodního, 

pracovního, správního a trestního práva. 

2. Způsob a rozsah poskytování právních služeb jsou blíže upraveny v příloze č. 1 Smlouvy. 

 

Článek 2 

Odměna a platební podmínky 

1. Za poskytování právních služeb náleží Advokátovi XXXX. 

2. Vzhledem k tomu, že je Advokát registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty v České 

republice, bude k fakturovaným platbám připočítávána příslušná částka daně z přidané 

hodnoty a Advokát bude Klientovi poskytovat příslušné daňové doklady splňující 

zákonné náležitosti. Klient je povinen platit fakturované částky včetně připočtené daně 

z přidané hodnoty. 

3. Advokát je oprávněn vystavit fakturu poslední den měsíce, za nějž je faktura 

vystavována. Splatnost faktury je 14 dnů a doručuje se na adresu: faktury@explosia.cz. 

 

 

mailto:radek.matoulek@gmail.com
mailto:radek.matoulek@gmail.com


 
 

Článek 3 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strana může Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu, a to s výpovědní 

dobou v délce 3 měsíců. 

3. Advokát je povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy Smlouva zanikne, činit veškeré 

neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech 

újmu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 

1. Měnit a doplňovat Smlouvu lze pouze dohodou smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-

mailových ani jiných obdobných zpráv. Neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy 

lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

2. Ukáže-li se kterékoli ujednání Smlouvy zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak 

neproveditelným či nevymahatelným, zavazují se obě smluvní strany do 15 dnů ode dne 

vyzvání jednou ze smluvních stran dohodnout nové a bezvadné ujednání, které odpovídá 

účelu a hospodářskému významu původního ujednání. Ohledně práv a povinností, které 

byly takovým ujednáním dotčeny, se smluvní strany zavazují do 15 dnů ode dne vyzvání 

jednou ze smluvních stran uzavřít novaci, jejímž obsahem bude zrušení takto dotčených 

práv a povinností a jejich nahrazení právy a povinnostmi odpovídajícími hospodářskému 

významu původních práv a povinností, které odpovídají účelu a hospodářskému významu 

Smlouvy. 

3. Zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak neproveditelným či nevymahatelným 

ujednáním Smlouvy není dotčena platnost, účinnost, proveditelnost ani vymahatelnost 

zbylých ujednání. 

4. Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost v souladu s povinnostmi vyplývajícími 

z právních a stavovských předpisů. 

5. Klient prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Klient 

dále prohlašuje, že na Smlouvu dopadá zákonná výjimka z uveřejnění podle § 3 odst. 2 

písm. r) zákona o registru smluv. Z důvodu předběžné opatrnosti se však smluvní strany 

dohodly, že Klient Smlouvu v registru smluv uveřejní, a to po znečitelnění údajů 

představujících obchodní tajemství Klienta. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

7. XXXX 

8. Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Klient obdrží jeden a Advokát 

dva stejnopisy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli prostou 

omylu, a dále že není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 



 
 

10. Smluvní strany si všechna ustanovení Smlouvy přečetly, porozuměly jim a na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Pardubicích dne 15. 3. 2019 V Hradci Králové dne 15. 3. 2019 

 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Josef Tichý, CSc. 

předseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

 

 

……………………….. 

Mgr. Radek Matoulek 

advokát 

 

 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Radomír Krejča 

místopředseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

  
 

 



 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

 

XXXX 

 

 

V Pardubicích dne 15. 3. 2019 V Hradci Králové dne 15. 3. 2019 

 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Josef Tichý, CSc. 

předseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

 

 

……………………….. 

Mgr. Radek Matoulek 

advokát 

 

 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Radomír Krejča 

místopředseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 


